
8                                                                                                                     №  5-2 (725) от 07.02.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       №  5-2 (725) от 07.02.2025 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от «07» февраля 2025 г. № 98 
«О назначении комиссии по организации и проведению  
публичных слушаний по проекту решения Думы  
Железногорск-Илимское городское поселения «О внесении  
изменений и дополнений в Устав муниципального  
образования «Железногорск-Илимское городское  
поселение», назначении публичных слушаний,  
утверждении Порядка учёта предложений и участия  
граждан по обсуждению проекта решения Думы  
«Железногорск-Илимского городское поселения»  
«О внесении изменений и дополнений в Устав  
муниципального образования  «Железногорск- 
Илимское городское поселение» 

             
В целях организации и проведения публичных слушаний по проекту ре-

шения Думы Железногорск-Илимское городское поселения «О внесении из-
менений и дополнений в Устав муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в соответствии со ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о по-
рядке организации и проведении публичных слушаний на территории муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
утверждённым решением Думы Железногорск-Илимского городского поселе-
ния от 24.08.2010 года №196, администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слуша-
ний по проекту решения Думы Железногорск-Илимское городское поселения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Стране нужны бойцы из Иркутской области – 
сильные, уверенные, настроенные на победу! 
Продолжается набор на службу по контракту. 
Вступай в ряды военнослужащих России, стань 
частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
- 400 000 РУБ. - единоразовая региональная выплата; 
- 400 000 руб. - единоразовая выплата от государ-
ства; 
- 210 000 рублей - ежемесячное содержание в месяц. 
 

Кроме денежных выплат, участники СВО и чле-
ны их семей получают меры социальной под-
держки: 
- Обеспечение детей, пасынков, падчериц участни-
ков СВО,обучающихся в образовательных организа-
циях (школах, ССУЗах) 1 раз бесплатным питанием; 
 
- 50 000 рублей единовременная денежная выплата 
детям участников СВО, зачисленным на обучение по 
образовательным программам высшего образования 
программам бакалавриата, программам специалиста; 
 
- Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, пасынков, падчериц участников СВО в воз-
расте от 4 до 18 лет. 

 
 

 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

 
 



7                                                                                                         №  5-2 (725) от 07.02.2025 2                                                                                                                           №  5-2 (725) от 07.02.2025 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в следующем составе: 
 
Председатель комиссии:  
Найда Никита Сергеевич - заместитель Главы по экономике и финансам;  
 
Секретарь комиссии:  
Спешилова Вера Олеговна – главный специалист отдела по организацион-

ной работе, молодежной политике и спорту. 
 
Члены комиссии: 
Науменко Андрей Владимирович - заместитель Главы по строительству и 

жилищно-коммунальному хозяйству; 
Татауров Михаил Юрьевич – начальник юридического отдела. 
Зарипова Светлана Александровна – начальник отдела социально-

экономического развития; 
Татаурова Анна Ивановна - начальник отдела по организационной работе, 

молодежной политике и спорту. 
Пушмина Анастасия Ивановна – начальник отдела по управлению муни-

ципальным имуществом. 
2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний: 
- подготовить план по организации и проведению публичных слушаний;  
- составить списки участников публичных слушаний; 
- определить состав представителей администрации муниципального об-

разования «Железногорск-Илимское городское поселение», специалистов для 
выступления перед участниками публичных слушаний; 

- установить порядок и последовательность выступлений на публичных 
слушаниях; 

- обеспечить информирование участников публичных слушаний о месте, 
дате, времени проведения публичных слушаний и о вопросе, выносимом на 
публичные слушания; 

- утвердить лист регистрации участников публичных слушаний. 
       3. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения Ду-
мы Железногорск-Илимского городского поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» (Приложение 1). 
     4. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Железногорск
-Илимского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» 13 февраля 2025 г. в кабинете № 17 администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение», по адресу: го-
род Железногорск-Илимский, 8 квартал, 19 дом, помещ. 3, начало в 16 часов 
30 минут местного времени. 
     5. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан по обсужде-
нию проекта решения Думы «Железногорск-Илимского городского поселе-

 
 

Внимание, жители города! 
 

 13 февраля 2025 года в 16:30 в кабинете № 17 администрации му-

ниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление», по адресу: город Железногорск-Илимский, 8 квартал, 19 дом,  

помещ. 3 состоятся публичные слушания по проекту решения Думы 

Железногорск-Илимского городского поселения  

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального об-

разования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 

Приглашаем всех неравнодушных жителей принять  

участие и высказать свое мнение!  

 

Не оставайтесь в стороне — приходите и высказывайте  

свои замечания и предложения!                          

                           
  
                            
 
 
 
 



3                                                                                                     №  5-2 (725) от 07.02.2025 6                                                                                                                           №  5-2 (725) от 07.02.2025 

  
 

      Р Е Ш И Л А :  
 

          1. Внести в Устав муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» следующие изменения и дополнения: 

1.1  Пункт 4 статьи 40 «Временное исполнение обязанностей Главы го-

рода» изложить в следующей редакции:  

1.1.1 «4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муници-

пального образования либо применения к нему по решению суда мер про-

цессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного 

отстранения от должности его полномочия временно исполняет должност-

ное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа 

муниципального образования, определяемые на очередном (внеочередном) 

заседании Думы Железногорск-Илимского городского поселения».              

  2. Главе муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение»: 

            2.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего решения 

Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 

           2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения в 

средствах массовой информации после государственной регистрации. 

           3. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального 

опубликования в средствах массовой информации.      

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Председатель Думы Железногорск-         Глава муниципального образования 
Илимского городского поселения            «Железногорск-Илимское 
                                                                       городское поселение» 
_______________   И.Ю. Таранюк                 ___________П.Н. Березовский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ния» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» (Приложение 2).   

6. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить замести-
теля Главы администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» по экономике и финансам Найда Н.С. 
      7. Определить, что предложения по проекту решения Думы Железногорск-
Илимского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» принимаются Думой Железногорск-Илимского городского поселения в 
рабочие дни с 9.00 до 13.00 часов, с 14.00 до 17.00 часов по адресу: г. Желез-
ногорск-Илимский, 8 квартал, 19 дом, помещение 4. 
          Срок проведения публичных слушаний с момента опубликования дан-
ного решения до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний не может быть менее трёх дней и более четырёх месяцев. 
       8. Данное постановление подлежит опубликованию в официальном пери-
одическом печатном издании муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», «Муниципальный вестник города Железно-
горска-Илимского» и на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  
       9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                    П.Н. Березовский  
 
 
 
                                                                             Приложение 1 

к постановлению администрации му-
ниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение»  
от «07» февраля 2025 г. № 98 
 

 
ПОРЯДОК  

 
учёта предложений и участия граждан по обсуждению проекта решения Думы 
Железногорск-Илимского городского поселения о принятии проекта решения 
Думы Железногорск-Илимского городского поселения «О внесении измене-

ний и дополнений в Устав муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

 
           1. Предложение граждан по проекту решения Думы Железногорск-

consultantplus://offline/ref=0EFACC0E13258EF48FFFC4C00C3210F36E09C932958C114A58EB5BC503C1D1EE15A502662C1C525A3D26025EFABBFD525058830985S7u9C


5                                                                                                        №  5-2 (725) от 07.02.2025 

 

4                                                                                                                       №  5-2 (725) от 07.02.2025 

Илимского городского поселения по адресу: г. Железногорск-Илимский, 

квартал 8, дом 19, помещение 4, либо по телефону (8-395-66) 3-02-00. 

           8. Участвовать в обсуждении вопроса имеют право все совершенно-

летние жители города Железногорска-Илимского. 

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение                    П.Н. Березовский 
 
 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации му-
ниципального образования 
«Железногорск-Илимское 
городское поселение» 
от «07» февраля 2025 г. № 98 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений и дополнений  
в Устав муниципального образования 

 «Железногорск-Илимское городское поселение»  
 

Принято на ___ заседании                                                                  № ______ 
городской Думы пятого созыва                                                        от «__» марта 
2025 г. 
 

  В целях приведения Устава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в соответствие с Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями  31, 84 Устава муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского 

поселения 

Илимского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» и назначении публичных слушаний по проекту решения Думы 

Железногорск-Илимского городского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» (далее – Проект решения Думы) принима-

ются от населения муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» (города Железногорска-Илимского). 

           2. Предложения граждан принимаются в течение 30 дней со дня 

опубликования Проекта решения Думы в средствах массовой информации. 

           3.  Предложения по Проекту решения Думы должны быть оформле-

ны в следующей форме: 

 
При желании указывается: фамилия, имя, отчество гражданина, год 

рождения, адрес места жительства, личная подпись, дата. 

           4. Предложения граждан по Проекту решения Думы принимаются в 

письменной форме по адресу: г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 

19, помещение 4, либо могут быть направлены по почте по адресу: 665653, 

Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, по-

мещение 4, Дума Железногорск-Илимского городского поселения. 

           5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседа-

нии постоянной комиссии Думы Железногорск-Илимского городского по-

селения по Уставу, регламенту и депутатской этике (далее – постоянная ко-

миссия Думы). 

           6. По итогам рассмотрения каждого предложения постоянная комис-

сия Думы принимает решение о его включении или не включении в пере-

чень рекомендаций для рассмотрения Думой Железногорск-Илимского го-

родского поселения. 

           7. Граждане, направившие предложения по Проекту решения Думы 

вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседании посто-

янной комиссии Думы. 

           Информацию о времени и месте проведения заседания постоянной 

комиссии Думы можно получить в аппарате Думы Железногорск-

Предложения по Проекту решения Думы 

Текст Проекта решения Ду-
мы 

Предложения по Проекту 
решения Думы 

Обоснование 

      

consultantplus://offline/ref=B814D81D0E41E0B8043A5DC011F46F5F1787AAE8024C7F42B0E8B17BE0dAeAB

